His ad aequalitatem reductis erit

$$\alpha = 2 \cos^4 \frac{1}{2} \nu$$

$$\beta = \frac{-\alpha^2 \sin \frac{1}{2} \nu}{\cos \frac{1}{2} \nu} = -4 \cos^7 \frac{1}{2} \nu \sin \frac{1}{2} \nu$$

$$\gamma = \frac{-2\alpha\beta \sin \frac{1}{2} \nu}{\cos \frac{1}{2} \nu} - \frac{5\alpha^3}{6 \cos^2 \frac{1}{2} \nu} + \frac{2\alpha^3}{3}, \text{ seu } \gamma = \frac{4}{3} \cos^{10} \frac{1}{2} \nu (7 - 8 \cos^2 \frac{1}{2} \nu)$$

etc.

Ex his igitur reperitur

$$\varphi = 2N\kappa \cos^4 \frac{1}{2} \nu - 4N^3 \kappa^2 \cos^7 \frac{1}{2} \nu \sin \frac{1}{2} \nu + \frac{4}{3} N^5 \kappa^3 \cos^{10} \frac{1}{2} \nu (7 - 8 \cos^2 \frac{1}{2} \nu)$$

quae expressio, nisi differentia temporis κ sit admodum magna, per approximationem satis praebet valorem ipsius φ . Primum enim si cometa a perihelio vehementer distet, angulus $\frac{1}{2} \nu$ multum ab angulo recto differret, ideoque ejus cosinus fractio erit perquam exigua. Hinc terminus secundus multo minor erit primo, ac tertius secundo; ita ut plerumque primus terminus possit ad φ exprimendum, quo invento erit angulus quaesitus $= \nu + \varphi$. Q. E. I.

Coroll. Si igitur cometa tempore k dierum a perihelio movetur per angulum φ , tempore $k + x$ dierum movebitur proxime per angulum $\varphi + 2N\kappa \cos^4 \frac{1}{2} \varphi$; vel si iste angulus propius designatus erit is $\varphi + 2N\kappa \cos^4 \frac{1}{2} \varphi - 4N^2 \kappa^2 \cos^7 \frac{1}{2} \varphi \sin \frac{1}{2} \varphi$, atque tertius terminus

$$\frac{4}{3} N^3 \kappa^3 \cos^{10} \frac{1}{2} \varphi (7 - 8 \cos^2 \frac{1}{2} \varphi)$$

sequentibus semper tuto negligi poterit, dummodo utroque tempore cometa vel ante vel post perihelium versetur.

Scholion 1. Quo haec approximatio magis confirmetur, sumamus exemplum cometae anni 1680 visi, pro quo erat $N = 26,70458$, qui numerus, cum sit multo major unitate, terminos parabolis, valorem ipsius φ exhibentis, crescentes efficere videatur. Cum autem iste cometa uno die per angulum plus quam 152° a perihelio circa solem moveatur, quia cometam diu ante vel post perihelium observari ponimus, erit $\varphi > 152^\circ$ et $\cos \frac{1}{2} \varphi < \sin 14^\circ$ et proinde $\cos \frac{1}{2} \varphi < 0,2419219$, hoc est $< \frac{1}{4}$. Hinc erit $\cos^4 \frac{1}{2} \varphi < \frac{1}{256}$, quo valore terminus $2N\kappa \cos^4 \frac{1}{2} \varphi$ valde redditur exiguus. Sumamus spatium k esse decem dierum, erit (8) $\varphi = 167^\circ 34'$ et $\frac{1}{2} \varphi = 83^\circ 47'$. Si jam hinc quaeramus angulum tempori $k + x$ dierum respondentem, sequens calculus instituitur: